I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES

- RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2022, de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario de Móstoles, por la que se dispone la publicación de la prórroga del expediente de "Servicio de gestión logística de almacenamiento externo y distribución interna de materiales de reposición sistemática y de tránsito del Hospital Universitario de Móstoles y centros adscritos".
 - 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Madrileño de Salud.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Hospital Universitario de Móstoles. Unidad de Contratación Administrativa.
 - c) Número de expediente: A/SER-008659/2019.
 - d) Dirección de Internet del "perfil del contratante": Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos).
 - 2. Objeto de prórroga:
 - a) Descripción del objeto: Servicio de gestión logística de almacenamiento externo y distribución interna de materiales de reposición sistemática y de tránsito del Hospital Universitario de Móstoles y centros adscritos.
 - b) Lotes: No.
 - c) CPV:
 - 63120000-6: Servicios de almacenamiento y depósito.
 - 60100000-9: Servicios de transporte por carretera.
 - d) Acuerdo marco (si procede): No.
 - e) Sistema dinámico de adquisición (si procede): No.
 - f) Compra pública innovadora: No.
 - 3. Tramitación, procedimiento:
 - Tramitación: Urgente.
 - Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.
 - 4. Valor estimado del contrato: 3.728.749,33 euros.
 - 5. Presupuesto base de licitación:

LOTE	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	TOTAL
1	2.097.356,64	440.444,89	2.537.801,53

- 6. Formalización del expediente:
- a) Fecha de adjudicación lotes: 17 de julio de 2019.
- b) Fecha de formalización: 2 de octubre de 2019
- c) Contratista:

LOTE	EMPRESA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	TOTAL
Único	SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U	1.903.104,63 €	399.651,97 €	2.302.756,60 €

7. Prórroga de expediente:

LOTE	EMPRESA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	TOTAL
Único	SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U	1.268.736,42 €	266.434,65 €	1.535.171,07 €



Pág. 248

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

MIÉRCOLES 19 DE OCTUBRE DE 2022

B.O.C.M. Núm. 249

a) Fecha de inicio de la prórroga: 1 de noviembre de 2022.
Madrid, a 5 de octubre de 2022.—El Director-Gerente, Manuel Galindo Gallego.
(03/19.405/22)

